



PREISLISTE | 2023



KONTAKT

WEINGUT UHINCK | STEIGERHOF

ULRICH UHINCK
67592 FLÖRSHEIM – DALSCHEIM
TEL.: 06243 / 8593
FAX: 06243 / 903455
BESTELLUNG@UHINCK.DE



BANKVERBINDUNG:

RHEINHESSENSPARKASSE
IBAN: DE34 5535 0010 0000 1072 86
BIC: MALADE51WOR

RABATTSYSTEM

AB EINER BESTELLUNG VON
48 FLASCHEN GEWÄHREN WIR 5%,
UND AB 96 FLASCHEN 10% RABATT.

VERKAUFS- UND LIEFERBEDINGUNGEN

- X** Preise: Alle Preise, in Euro, verstehen sich inkl. Glas und gesetzl. MwSt. im 6er oder 12er Einwegkarton. Die Rückgabe des Leergutes ist erwünscht.
Zahlung: Unsere Rechnungen sind zahlbar bis 10 Tage nach Rechnungseingang netto Kasse.
Versand: Der Versand erfolgt in Kartons zu 6, 12 oder 18 Flaschen. Der Transport kostet 8,- Euro pro Karton. Bei Anlieferung durch unser Fahrzeug kann in 6er oder 12er Kartons geliefert werden. Transportkosten entfallen dann. Ab einer Entfernung von über 400 km berechnen wir einen Zuschlag von 0,20 € pro Flasche. Ab einem Warenwert von 100 € verschicken wir den Wein versandkostenfrei. Auch Geschenkpäckungen sind möglich. Mit Erscheinen dieser Preisliste (01/2023) verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Es gilt das gesetzliche Mängelhaftungsrecht.

Hinweis Widerrufsbelehrung: Sie können die Bestellung ohne Angabe von Gründen binnen 14 Tagen widerrufen.
Mehr Infos unter: www.uhink.de/widerruf

Beanstandung: Bei berechtigter Beanstandung wird Ihnen kostenlos Ersatz geliefert.

Bei allen Produkten handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Diese enthalten Sulfite oder andere allergene Stoffe (wie Eiweiß und Milchprodukte), mit Ausnahme von Traubensaft.



„AUF DER STEIG“

Die Lage unseres Weinguts wurde bereits 1346 mit dem Namen „uf der steygen“ urkundlich erwähnt und bedeutet „steiler Anstieg“.



BASIS



AUFSTIEG



SPITZE

#	JAHR		Preis 0,75L/1L
01	2021	SILVANER TROCKEN A 12,0 RZ 4,3 S 7,0	5,80 1Liter 2020/5,50
02	2022	SCHEUREBE HALBTROCKEN A 12,0 RZ 11,9 S 6,4	5,80 1Liter
03	2022	RIESLING TROCKEN A 11,0 RZ 2,8 S 7,0	6,80 1Liter
04	2022 2021	MÜLLER-THURGAU (= RIVANER) TROCKEN A 12,0 RZ 5,8 S 6,6 jung, lebendig, unkompliziert	6,00 8,00/Liter
05	2022	SCHEUREBE SOPHIE A 11,5 RZ 21,9 S 6,8 blumiges Aroma, mild, feinfruchtige Süße	6,30 8,40/Liter
06	2020	SILVANER HALBTROCKEN A 12,5 RZ 12,5 S 6,3 leichter Sommerwein, perfekter Spargelbegleiter	6,30 8,40/Liter
07	2020	DORNFELDER ROSÉ A 11,0 RZ 20,7 S 6,2 Aromen von Erdbeere, animierende Frucht, lebendig	5,70 7,60/Liter

AUFSTIEG

#	JAHR		Preis 0,75L/1L
21	2022 2021	WEISSER BURGUNDER TROCKEN A 12,5 RZ 3,6 S 6,1 strahlend klares Aroma, spritzig, frisch	7,30 9,73/Liter 2021/7,00 9,33/Liter
22	2021	GRAUER BURGUNDER CLASSIC A 12,5 RZ 10,0 S 6,2 weicher, fruchtiger Burgunder mit halbtrockenem Charakter	7,30 9,73/Liter
23	2022 2021	GRAUER BURGUNDER TROCKEN A 12,5 RZ 2,7 S 6,3 kristallklares Aroma, vollmundig, rund	7,80 10,40/Liter 2021/7,50 10,00/Liter
24	2020	SCHEUREBE BÜRGEL TROCKEN A 12,5 RZ 6,6 S 6,4 dichtes, harmonisches Aromenspiel von exotischen Früchten, anregende Säure	7,00 9,33/Liter
25	2022 2016	GELBER MUSKATELLER A 11,5 RZ 12,2 S 6,2 Aromenreichtum pur, feine Restsüße	7,00 9,33/Liter 2016/6,70 8,93/Liter
26	2020	RIESLING TROCKEN A 12,0 RZ 3,8 S 8,1 Aromen von Apfel, spritzig, milde Säure	6,70 8,93/Liter
27	2022 2021 2020	RIESLING HUBACKER A 12,0 RZ 9,5 S 6,6 Aromen von Pfirsich und Aprikose, gut eingebundene Säure	8,50 11,33/Liter 2020/8,20 10,93/Liter 2021/8,50 11,33/Liter
28	2015	RIESLING SPÄTLESE TROCKEN A 13,0 RZ 8,2 S 9,3 gereifter Riesling, markante Säure	Sonderpreis 6,50 8,67/Liter

SPITZE

#	JAHR		Preis 0,75L/1L
41	2022 2021	CHARDONNAY SAULOCH SPÄTLESE TROCKEN A 13,0 RZ 2,0 S 5,3 Aromen von Birne und Vanille, kräftig, feiner Schmelz, im Holzfass gereift	11,00 14,67/Liter 2021/10,00 13,33/Liter
42	2016	SILVANER EISWEIN BECHTHEIMER GEYERSBERG A 8,0 RZ 156,4 S 7,9 Der Wein, der aus der Kälte kommt. Frische, fruchtige Süße, enormes Reifepotenzial, Goldene Kammerpreismünze	0,375 l 17,00 45,33/Liter

PERLEN IM GLAS

#	JAHR		Preis 0,75L/1L
51	-	PHILIPPO SECCO unbeschwertes prickelndes Vergnügen, enormer Trinkfluss	6,50 8,67/Liter
52	-	RIESLING WINZERSEKT* BRUT traditionelle Flaschengärung, knackig und lebendig	10,00 13,33/Liter

GLÜHWEIN

#		Preis 1L
61	WINZERGLÜHWEIN ROT CUVÉE AUS REGENT UND DORNFELDER	4,40

TRAUBENSAFT

#		Preis 0,75L/1L
62	SCHEUREBE TRAUBENSAFT*	3,00 4,00/Liter
63	DORNFELDER TRAUBENSAFT*	3,00 4,00/Liter

#	JAHR		Preis 0,75L/1L
08	2021	SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST TROCKEN A 12,0 RZ 6,1 S 7,4 Gehaltvoll, Sommer im Glas, Terrassenwein	6,20 8,27/Liter
09	2019	PORTUGIESER TROCKEN A 12,0 RZ 4,8 S 4,5	5,80 1Liter
10	2019	PORTUGIESER HALBTROCKEN A 12,0 RZ 12,4 S 5,0	5,80 1Liter
11	2018	REGENT A 11,5 RZ 20,8 S 5,5 mild, weicher, fruchtiger Rotwein	5,50 7,33/Liter
12	2019	DORNFELDER TROCKEN vegan A 13,0 RZ 0,3 S 5,6 sattes Rot, unkompliziert, perfekt zur Pizza	6,00 8,00/Liter
13	2011	PORTUGIESER TROCKEN IM HOLZFASS GEREIFT A 13,0 RZ 0,8 S 5,5 leicht und unkompliziert	Sonderpreis 5,00 6,67/Liter
14	2018	BLAUER SPÄTBURGUNDER TROCKEN vegan A 13,0 RZ 0,1 S 5,2 Aromen von Waldfrüchten, rund	7,50 10,00/Liter

#	JAHR		Preis 0,75L/1L
29	2022 2020	CHARDONNAY SPÄTLESE TROCKEN A 13,0 RZ 4,3 S 5,7 Aromen von Birne, weich, cremig, enormer Trinkfluss	8,00 10,67/Liter 2020/7,80 10,40/Liter
30	2012	HUXELREBE HUBACKER AUSLESE A 10,5 RZ 82,7 S 6,1 Aromen von Maracuja und Mango, gereift, hohes Reifepotenzial	Sonderpreis 6,70 8,93/Liter
31	2012	CABERNET MITOS TROCKEN A 13,5 RZ 1,2 S 6,4 tiefdunkles Rot, kräftiges Tanningerüst	7,80 10,40/Liter
32	2016	SAINT LAURENT TROCKEN IM HOLZFASS GEREIFT A 13,5 RZ 0,3 S 5,9 Aromen von Johannisbeere, feine Holznote, elegant	8,00 10,67/Liter
33	2015 2013	BLAUER SPÄTBURGUNDER TROCKEN IM HOLZFASS GEREIFT A 13,5 RZ 1,3 S 4,9 dicht, konzentriert, rund	8,80 11,73/Liter 2013/8,30 11,07/Liter
34	2019	ZWEI FREUNDE CUVÉE TROCKEN IM EICHENHOLZFASS GEREIFT A 13,5 RZ 0,9 S 6,7 ausgereifte Holznote, hervorragendes Zusammenspiel von Spätburgunder, Saint Laurent und Dornfelder	10,00 13,33/Liter
35	2020	MERLOT TROCKEN IM EICHENHOLZFASS GEREIFT vegan A 14,0 RZ 0,1 S 5,4 Aromen von Brombeere, vollmundig, kräftig, im Bordeauxstil	11,00 14,67/Liter
36	2019	CABERNET SAUVIGNON TROCKEN IM HOLZFASS GEREIFT A 14,0 RZ 0,3 S 6,0 Körperreich, kräftige Tannine, enormes Reifepotenzial	12,00 16,00/Liter

#	JAHR		Preis 0,75L/1L
44	2019	MERLOT SAULOCH TROCKEN vegan A 15,0 RZ 0,2 S 5,8 zwei Jahre Barriquelager, feine Brombeernote, gehaltvoll, kräftiges Tanningerüst	19,00 25,33/Liter
45	2009	BLAUER SPÄTBURGUNDER AUSLESE BÜRGEL TROCKEN A 14,5 RZ 0,7 S 5,2 drei Jahre Barriquelager, die Spitze der Spitze, voller Eleganz und Körper, auf der Höhe seiner Entwicklung	1,5 l 34,00 22,67/Liter
46	2015	BLAUER SPÄTBURGUNDER BÜRGEL TROCKEN A 14,0 RZ 0,1 S 6,0 vier Jahre Barriquelager, würdiger Nachfolger seines Vorgängers, enormes Reifepotenzial	18,00 24,00/Liter

#	JAHR		Preis 0,75L/1L
53	2020	CHARDONNAY SEKT EXTRA BRUT Handlese, Ganztraubenpressung, traditionelle Flaschengärung, elegant, feines Mousseux	12,50 16,67/Liter
54	2019	SCHEUREBE SEKT TROCKEN traditionelle Flaschengärung, frisch, fruchtig	10,00 15,33/Liter

LIKÖRE

#		Preis 0,2L/1L
64	DORNFELDER LIKÖR* A 25,0	7,50 37,50/Liter
65	TRAUBEN LIKÖR* A 22,0	7,50 37,50/Liter

BRÄNDE

#		Preis 0,5L/1L
66	BURGUNDER HEFEBRAND* A 40,0	9,50 18,00/Liter
67	ALTER TRESTERBRAND* A 40,0	19,00 38,00/Liter
68	WEINBRAND* A 38,0	19,00 38,00/Liter